Alle Preise in € exkl. Mwst., Änderung und Irrtum vorbehalten
info@folgerelektronik.at W
e
c
h
s
e

• potentialfrei
• sinusförmig
• kurzschlußfest
• überlastsicher
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 80% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-1
Betriebstemperatur -20 °C bis +40 °C
Eingang
INVC125-24 24 (19-31) VDC
INVC125-48/60 48/60 (38-72) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC / 115 VAC
 (intern umschaltbar)
Frequenz 50 Hz / 60 Hz

• kurzschlußfest
• überlastsicher
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 85% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVT125-24 24 (19-31) VDC
INVT125-48/60 48/60 (38-72) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC / 115 VAC
 (intern umschaltbar)
Frequenz 50 Hz / 60 Hz

• kurzschlußfest
• überlastsicher
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 80% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVT250-24 24 (19-31) VDC
INVT250-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVT250-110 110 (88-132) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC / 115 VAC
 (intern umschaltbar)
Frequenz 50 Hz / 60 Hz

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 85% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVW125-24 24 (19-31) VDC
INVW125-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVW125-110 110 (88-132) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC / 115 VAC
 (intern umschaltbar)
Frequenz 50 Hz / 60 Hz

SINUS-WECHSELRICHTER 17
Sinus-Wechselrichter 250 VA INVW 250
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 80% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVW250-24 24 (19-31) VDC
INVW250-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVW250-110 110 (88-132) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC / 115 VAC
 (intern umschaltbar)
Frequenz 50 Hz / 60 Hz

SINUS-WECHSELRICHTER 18
Sinus-Wechselrichter 400 VA INVW 400
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 85% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVW400-24 24 (19-31) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC
 115 VAC auf Anfrage
Frequenz 50 Hz Sinus

SINUS-WECHSELRICHTER 19
Sinus-Wechselrichter 500 VA INVW 500
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 87% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +40 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVW500-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVW500-110 110 (88-132) VDC
INVW500-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC
 115 VAC auf Anfrage
Frequenz 50 Hz Sinus

Sinus-Wechselrichter 500 VA Bahnausführung INVWR 500
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und
 kurzschlußfest
Wirkungsgrad ca. 87% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Umweltprüfung EN50155, ENV50121-3-2
Betriebstemperatur -25 °C bis +70 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVWR500-110 110 (88-132) VDC
INVWR500-48/60 48/60 (38-72) VDC (a.A.)
INVWR500-220 220 (178-264) VDC (a.A.)
Ausgang
Spannung 230 VAC
 115 VAC auf Anfrage
Frequenz 50 Hz Sinus

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 21
Sinus-Wechselrichter 500 VA parallelschaltbar INVP 500
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVP500-24 24 (19-31) VDC
INVP500-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVP500-110 110 (88-132) VDC
INVP500-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 22
Sinus-Wechselrichter 500 VA Bypass INVB 500
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVB500-24 24 (19-31) VDC
INVB500-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVB500-110 110 (88-132) VDC
INVB500-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 23
Sinus-Wechselrichter 1000 VA parallelschaltbar INVP 1000
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVP1000-24 24 (19-31) VDC
INVP1000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVP1000-110 110 (88-132) VDC
INVP1000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 24
Sinus-Wechselrichter 1000 VA Bypass INVB 1000
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVB1000-24 24 (19-31) VDC
INVB1000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVB1000-110 110 (88-132) VDC
INVB1000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 25
Sinus-Wechselrichter 2000 VA parallelschaltbar INVP 2000
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVP2000-24 24 (19-31) VDC
INVP2000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVP2000-110 110 (88-132) VDC
INVP2000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 26
Sinus-Wechselrichter 2000 VA Bypass INVB 2000
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +45 °C
 nicht kondensierend
Eingang
INVB2000-24 24 (19-31) VDC
INVB2000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVB2000-110 110 (88-132) VDC
INVB2000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC (115 VAC) ±5%
Frequenz 50 Hz (60 Hz) Sinus
 prozessorgesteuert

Netz auf Inverter oder umgekehrt.
Umschaltzeit <10 ms
• Wirkungsgrad > 88 %
• inkl. statischer Bypass
• ohne 50 Hz Transformator
• hochfrequente Ansteuerung
• robuste IGBT-Endstufe
• geringe Ausgangsimpedanz
• 19“ - Einschubgehäuse
Preis exkl. Mwst. :
48/60/,110,220 V 1.996,-- exkl. Mwst
24 V 2.328,-- exkl. Mwst.
TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 27
Sinus-Wechselrichter 4000 VA parallelschaltbar INVP4000
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +55 °C
 nicht kondensierend
 (+55 °C bis +70 °C,
 2%/K derating)
Eingang
INVP4000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVP4000-110 110 (88-132) VDC
INVP4000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC ±5%
Frequenz 50 Hz Sinus
 prozessorgesteuert

Die LED-Anzeige auf der Frontplatte gibt Auf-
schluss über die abgegebene Leistung des Inver-
ters, wobei jede LED 25% der Nennlast signali-
siert.
• Wirkungsgrad > 88 %
• Parallelschaltbar
• ohne 50 Hz Transformator
• hochfrequente Ansteuerung
• robuste IGBT-Endstufe
• geringe Ausgangsimpedanz
• 19“ - Einschubgehäuse
Preis exkl. Mwst. : 2.162,-- exkl. Mwst
TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER
Sinus-Wechselrichter 4000 VA Bypass INVB4000
• Wirkungsgrad > 88 %
• Mit elektronischem Bypassmodul
• ohne 50 Hz Transformator
• hochfrequente Ansteuerung
• robuste IGBT-Endstufe
• geringe Ausgangsimpedanz
• 19“ - Einschubgehäuse
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
Wirkungsgrad > 88% bei Nennlast
Potentialtrennung 3,75 kV DC
EMV-Störaussendung EN 50081-1
 Kurve EN 55022B
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur -5 °C bis +55 °C
 nicht kondensierend
 (+55 °C bis +70 °C,
 2%/K derating)
Eingang
INVB4000-48/60 48/60 (38-72) VDC
INVB4000-110 110 (88-132) VDC
INVB4000-220 220 (178-264) VDC
Ausgang
Spannung 230 VAC ±5%
Frequenz 50 Hz Sinus
 prozessorgesteuert

 DIN 45322
Besondere Ausstattung
Statischer Bypass im Inverter, integriert zur auto-
matischen Umschaltung des Verbrauchers vom
Netz auf Inverter oder umgekehrt.
Umschaltzeit <5 ms
Die LED-Anzeige auf der Frontplatte gibt Auf-
schluss über die abgegebene Leistung des Inver-
ters, wobei jede LED 25% der Nennlast signali-
siert.
Preis exkl. Mwst. : 2.328,-- exkl. Mwst
28
TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 29
Sinus-Wechselrichter 2000 VA Bahnausführung INVR2000-24-230
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und kurz-

Eingang -X1  Phoenix
 Power Combi Con
 Stecker PC6/3-GF-10-16
 10 mm², verriegelbar
Signal -X2 Phoenix Mini Con
 Buchse 1,0 mm²
 verriegelbar
Ausgang -X3 Phoenix
 Power Combi Con
 Buchse 2,5 mm²
 verriegelbar
Preis exkl. Mwst. : 2.439,-- exkl. Mwst
TELEFON 01/402 51 21  -  FAX 01/408 72 59 info@folgerelektronik.at
ING. OTTO FOLGER Elektronische Geräte Ges.m.b.H. A-1080 Wien. Blindengasse 36
SINUS-WECHSELRICHTER 30
Sinus-Wechselrichter 2000 VA Bahnausführung INVR2000-110-230
Technische Daten
Allgemein
Elektrische Sicherheit EN 60950, VDE 0805
 überlast- und kurz-